Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Octobris, 
anno Domini MCMLXXXII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s.n. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 102072. 
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I I 

BANGUEDENSIS ET ALIARUM 

Praelaturae Banguedensis, Ibana, luganensis, Kidapavanensis, Malaiba

laiensis, Marbeliana, Sancti Iosephi de Antiquonia, Bayombongensis ad 

dioecesis dignitatem evehuntur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Cum Decessores Nostri Romani Pontifices Praelaturam Bangue-

densem aliasque quae infra memorantur condiderunt, quasi Insulas 

Philippinas novis Ecclesiis stellantes, eo profecto consilio ducti sunt, 

ut postquam Praelaturae illae ad maturitatem tum fidei tum disciplinae 

pervenissent, in dioecesium formam, quasi adultae aetatis Ecclesiae, 

redigerentur. Quod cum feliciter factum sit, sive foederatarum Eccle

siarum auxiliis, sive Missionariorum labore, quorum operam lauda

mus, eaedemque Praelaturae iusta iam firmitate polleant, petiit Con

ferentia episcopalis Insularum Philippinarum ab hac Apostolica Sede, 

ut ad gradum atque dignitatem dioecesium eveherentur. Nos autem, 

rati hoc bene cedere posse populis illis admotis precibus concedendum 

esse arbitramur. Qua re audito quid Venerabilis Frater Bruno Tor pi-

gliani de negotio censeret, Archiepiscopus titulo Mallianensis atque in 

Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, ac quid Venerabiles Fratres 

Nostri S. R. E. Cardinales iudicarent, qui Sacrae Congregationi pro 

Episcopis praesunt, haec statuimus. Praelaturas Banguedensem, Iba-

nam, luganensem, Kidapavanensem, Malaibalaiensem, Marbelianam, 

Sancti Iosephi de Antiquonia, Bayombongensem in dioecesis formam 

redigimus iisdem cum nominibus atque finibus quibus nunc cognomi

nante atque uniuntur. Item Sedes episcopales illarum, eaedem erunt 

quae nunc, praelaticiis templis ad cathedralium dignitatem evectis, 

cum iuribus debitis. Conditas Ecclesias iisdem metropolitam^ Sedibus 

subicimus, quibus ad hunc diem subiectae fuerunt Praelaturae; simi

liter Episcopos Metropolitis. Harum autem mensae episcopales coale-

scent sive Curiarum emolumentis singularum, sive fidelium collatio

nibus, sive bonis, si qua sunt, quae ad mensas praelaticias pertinuerunt, 
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pro rata parte nempe. Ad hoc, in unaquaque dioecesi Canonicorum Col

legium condatur per alias Litteras Apostolicas; quod tamen dum fiat, 

Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera. 

Ad novarum Ecclesiarum regimen quod pertinet, administrationem, 

electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, normae Iuris Ca

nonici ad amussim sequentur. Pariter de Seminariis struendis de iisque 

moderandis leges iuris communis observentur, ratione habita tum De

creti Concilii Vaticani II ((Optatam totius», tum praescriptorum Sa

crae Congregationis pro Institutione Catholica. In novis dioecesibus 

vocationes ecclesiasticae summo studio curentur; ita ut suo tempore 

lecti iuvenes Romam mitti possint ad Collegium Pontificium Philip-

pinum philosophia sacraque theologia disciplinis imbuendi. Tandem 

Venerabiles Fratres qui in praesentia Praelaturas regunt, iam omnes 

Episcopos ordinarios earundem nominamus, priore vinculo absolutos, 

cum iuribus iustis, excepta dioecesi S. Iosephi quae vacat. Ceterum, 

haec omnia Venerabilis Frater Bruno Torpigliani exsequenda curabit, 

vel quem ipse legaverit, modo virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, factis scilicet necessariis potestatibus. Re vero acta, documenta 

exarentur, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Epi

scopis mittantur quam citius, rite subscripta ac sigillo impressa. Con

trariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinta decima mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Ponti

ficatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI & SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 102W/. 
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I I I 

PALENSIS 

Nonnullis ab ecclesiastica provincia Caebuana detractis partibus, Palensis 

constituitur provincia ecclesiastica et sedes metropolitana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Ad fidelium Christi bonum consequendum Summi Pontifices per 

saecula sine intermissione suum gravissimum officium esse duxerunt 

aptas ecclesiasticas circumscriptiones distribuere et definire; quorum 

vestigia Nos insistere curamus. Cum igitur sacrorum Antistites eccle

siasticae provinciae Caebuanae, audita Philippinarum Insularum Con

ferentia Episcopali, ad unum omnes a Sede Apostolica postulavissent 

ut distractis nonnullis ab eadem provincia portionibus nova constitue

retur ecclesiastica provincia Palensis appellanda, Nos cognita favente 

sententia Venerabilis Fratris Brunonis Torpigliani, Archiepiscopi 

titulo Mallianensis et in Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, et 

audito consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositorum, petitioni 

putavimus esse assentiendum, rati eiusmodi concessionem in animarum 

utilitatem esse cessuram. Eam ob rem, quorum intererat vel sua inte

resse praesumentium suppleto consensu, Apostolica Nostra potestate 

quae sequuntur statuimus et decernimus. Palensem dioecesim ab eccle

siastica provincia Caebuana seiungimus et sedem metropolitanam faci

mus, iuribus et privilegiis ornatam, quibus ceterae archiepiscopales 

sedes ad normam iuris communis utuntur. Ei autem suffraganeas 

dioeceses assignamus : Calbayoganam, Boronganensem et Catamarnien-

sem, quas a provincia ecclesiastica Caebuana separamus. Palensem in

super pro tempore Antistitem archiepiscopali dignitate decoramus et 

gradu Metropolitae insignimus, datis iuribus et privilegiis atque one

ribus et obligationibus impositis, quibus ceteri Metropolitae et fruun

tur et obligantur iuxta sacrorum canonum normas. Qui denique in 

praesentia est Episcopus Palensis, Venerabilem Fratrem Ciprianum 

Urgel Villahermosa, ad dignitatem archiepiscopalem promovemus et 

Metropolitam creamus, congruis iuribus et privilegiis, oneribus et 

obligationibus donatum et obstrictum. Haec perficienda committimus 
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Venerabili Fratri Brunoni Torpigliani, factis ei necessariis et oppor

tunis facultatibus etiam alii ea delegandi, modo in ecclesiastica digni

tate constituto. Ee vero acta documenta conficiantur, quorum sincera 

exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis primo quoque tem

pore mittantur, rite signata et sigillo impressa. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quintodecimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, Pon

tificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 102135. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Aedes Deo dicata in honorem Sanctae Margaritae in loco « Osterhofen-

Altenmarkt » dioecesis Passaviensis dignitate et titulo Basilicae minoris 

cohonestatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praecipua omnino quaedam Pas-

saviensem intra dioecesim tum divini plurima saecula cultus tum artis 

recentius christianae tum vitae hodie catholicae operaeque sedes prae

dicatur merito quidem ac frequentatur aedes Sanctae Margaritae sacra 

in oppido « Osterhof en-Altenmarkt » communiter appellato. Quin ((Aula 

Dei » illa iure nimirum potissimus aestimatur religionis locus media in 

Danuvii valle. Cui igitur saeculari iam honori et usui ut liturgicus 

ipse templi status magis usquequaque conveniret, utque fidei inde stu

dium circumiacentis populi ac fidelitas eius erga Ecclesiam et Roma

num Pontificem confirmaretur maxime, immo vehementi quadam vi 

nova inflammaretur, Antistes Passaviensis, Venerabilis Frater Anto

nius Hofmann, censuit a Sede Apostolica datis litteris peti ut idem 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 361 

sacellum ad Basilicae Minoris gradum eveheretur et dignitatem, plane 

scilicet fore confisus ut novus perhonorificus titulus omnium mentes 

dirigens superiorem in templi gloriam excitaret novum illinc nominis 

operisque christiani florem. Simili Nos rerum exspectatione laetati ob-

secundamus libenter oblatis ita precibus atque de sententia Sacrae Con

gregationis pro Sacramentis et Cultu Divino deque apostolicae pote

statis Nostrae plenitudine constituimus harum Litterarum virtute ut 

sacra quam memoravimus aedes Deo dicata Sanctae ad Margaritae 

honorem in loco (( Osterhofen-Altenmarkt » dioecesis Passaviensis coho

nestetur dignitate tituloque Basilicae Minoris dum ei legitime addun

tur iura cuncta ac privilegia quae aedificiis illo insignibus nomine 

congruunt. Praecipimus vero ut universa ad amussim observentur ea 

quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis 

Iunii anno MCMLXVIII foras datum servari oportet. Contrariis quibusvis 

haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx ix 

mensis Decembris, anno MCMLXXXII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco Qi Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 101.989. 

I I 

Paroeciale templum Beatae Virgini Mariae sub titulo « S. Maria in Vineis » 

in urbe Ianua dicatum ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Non est dubium quin celeberrimi 

ac notissimi Ianuensis populi, cuius quidem maiorum bene de civitate 

ac religione meritorum praeclarae res gestae memoria sunt dignae, 

non modo catholicam fidem sed peculiarem etiam erga B. V. Mariam 

cultum testentur frequentiora ipsa templa, quibus abundare princi

pem Liguriae urbem plane constat. Iis vero Ianuae aedibus Deiparae 

iam diutissime sacratis, ut etiam scripto est traditum, insigne annu

merate templum « B . V. Mariae in Vineis» dicatum, quod idem et 

«primum sanctuarium civitatis ianuensis» ab immemorabili dicitur, 

cuiusque dignitas et Collegiatae officia inde ab anno MLXI, anno autem 

MCXLVii paroeciae munera sunt in tabulis relata. Quae cum ita sint, 
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cumque in eiusmodi paroeciali templo provida ac sollerti industria 

sacerdotum addictorum sive sueta expediantur ministeria pastoralia 

sive alia aetati nostrae consentanea foveantur incepta ad christiane 

vivendum perutilia, precibus Venerabilis Fratris Nostri Cardinalis 

Iosephi Siri, Archiepiscopi Ianuensis, assentiendum esse censemus, 

qui, sua ipse suique cleri ac populi vota expromendo, haud ita pridem 

petiit ut praestabile, quod diximus, templum honore ac titulo Basi

licae Minoris decoraretur. Nos igitur, propositam Nobis ratam haben

tes sententiam Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, 

vi et potestate Nostra Apostolica per has Litteras perpetuumque in 

modum Ianuense templum paroeciale ((B. V. Mariae in Vineis» dica

tum ad titulum ac decorem Basilicae Minoris evehimus cunctisque 

insignimus iuribus necnon liturgicis privilegiis, quae ad cetera huius 

ordinis templa pertinent; servatis tamen secundum Decretum ((de 

titulo Basilicae Minoris » servandis, quod die vi mensis Iunii anno 

MCMLXVIII est evulgatum. Contrariis quibuslibet haud obstantibus. Iu

bemus insuper has Litteras Nostras religiose observari suosque in 

praesens et in posterum effectus habere. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

VIII mensis Ianuarii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 102866. 

I I I 

In urbe archidioecesis Monterreyensis eodem nomine appellata templum 

Deiparae sub titulo « B. M. Virgini de Guadalupe » dicatum ad dignita

tem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro certo scimus in clara archi

dioecesi Monterreyensi proprieque in eius urbe eodem nomine appel

lata egregium exstare sanctuarium Sanctissimae B. V. Mariae de Gua

dalupe iam pridem dedicatum maioreque recens amplitudine auctum, 

quod non modo complures attrahit undique illius regionis fideles sacrae 

peregrinationis causa sed etiam haud parum confert tum ad catholicam 
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multorum fidem alendam christianamque caritatem fovendam tum ad 
specialem eorum cultum erga dulcissimam Redemptoris Matrem salu
tariter excitandum corroborandum perpetuandum. Quae cum ex Dei 
gratia ita sint, Nos, qui consilia quidem capimus omniaque proposita 
participamus quibus verae Populi Dei utilitati prospiciatur aut certus 
honor tantae Matri tribuatur, concedendum esse putamus precibus 
venerabilis Fratris Iosephi de Iesu Tirado Pedraza, Archiepiscopi ac 
pastoris Monterreyensis, qui, sua simul suique cleri ac populi expro-
mens vota, petiit ut memoratum templum praestabili Basilicae Minoris 
titulo insigniretur. Ratam igitur habentes propositam Nobis senten
tiam Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, cui rem 
detulimus, de plenitudine potestatis Nostrae Apostolicae hasce per 
Litteras perpetuumque in modum eiusmodi sanctuarium Monter -
reyense, quod diximus, « B . M. Virgini de Guadalupe» pie dicatum 
frequentiusque a Christifidelibus celebratum ad titulum ac dignitatem 
Basilicae Minoris evehimus cunctaque ei tradimus iura ac privilegia 
ceterorum huius ordinis templorum propria; servatis tamen secundum 
Decretum « d e titulo Basilicae Minoris» servandis, quod die vi mensis 
Iunii anno MCMLXVIII est evulgatum. Contrariis non obstantibus. Has 
denique Litteras Nostras iubemus religiose observari suosque ipsas 
nunc et in posterum habere effectus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x ix mensis Ianuarii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 102S09. 

IV 

S. Rosa a Viterbio Virgo confirmatur Patrona floricultorum et florista-

rum dioecesium Viterbiensis, Tuscanensis, Faliscodunensis, Aquipendiensis, 

Balneoregiensis. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatos caelites a Christifidelibus 
coli et invocari, quin et dioecesium vel diversorum ordinum civium 
ceu Patronos cooptari, id profecto Ecclesia catholica vehementer ad
probat : sunt enim Sancti non solum cari Deo, eiusque voluntatis sol-
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lertissimi custodes, sed etiam exempla egregia virtutum, quibus fideles 

insistant, et potentes summi Numinis administri, qui mortalium neces

sitatibus subvenire possint, a periculisque omnes genus eos prohibere. 

Qua re, cum Venerabilis Frater Aloisius Boccadoro, Episcopus Viter-

biensis, Tuscanensis, Faliscodunensis, Aquipendiensis et Administra

tor Apostolicus Balneoregiensis, iam ab hac Apostolica Sede, suo suo

rumque tum cleri tum fidelium nomine petierit, ut electionem S. Rosae 

Virginis Viterbiensis tamquam Patronae caelestis floricultorum et 

floristarum suarum dioecesium a populo factam, a se rite probatam, 

confirmaremus, ad normam «Instructionis de Calendariis particulari

bus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis», n. 30; 

Nos, sive ad antiquam religionem respicientes qua eam Christifideles 

et prosecuti sunt per aetates et prosequuntur, sive ad bona quae inde 

nasci praevidentur, sive ad intaminatam tantae Virginis gloriam, per 

regionem late manantem ; cum constet omnia acta esse ad iuris prae

scripta, aequo animo admotis precibus concedimus. Qua re, iis proba

tis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino de re 

statuit, factis olim a Nobis potestatibus, placet S. Rosam a Viterbio 

Virginem caelestem Patronam apud Deum floricultorum et floristarum 

dioecesium Viterbiensis, Tuscanensis, Faliscodunensis, Aquipendien

sis et Balneoregiensis esse et haberi, cum iuribus et privilegiis con

gruentibus iuxta rubricas. Quod sive Christifidelibus omnibus, sive 

illorum Pastori, Nobis dilectissimis, faustum, felix fortunatumque sit. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Februarii, anno MDCCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 104695. 
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A L L O C U T I O N E S 

I 

Ad Exc.mum Virum Iacobum Nagai Obua-Otoa, Ugandae apud Sanctam 

Sedem constitutum Legatum, crediti sibi muneris testes Litteras Summo 

Pontifici tradentem.* 

Mr Ambassador, 

I am happy to extend a cordial welcome to Your Excellency as I 

receive from you the Letters accrediting you as Ambassador Ex-

traordinary and Plenipotentiary of the Republic of Uganda. I thank 

you for the kind greetings which you have conveyed from His Excel

lency Dr Apollo Milton Obote, and I would ask you to reciprocate his 

best wishes and assure him of my continuing warm regard for all the 

Citizens of your country. Indeed, as you have pointed out in your